



Föreningsnytt

Oktober 2025 - Nyhetsbrev för förtroendevalda i Föreningen Norden

Ser mejlet konstigt ut? [Läs Föreningsnytt här](#)

ORDFÖRANDE HAR ORDET



Kära Nordenvänner,

Nu är hösten verkligen här med färgsprakande träd, krispig luft och nya möjligheter att stärka vårt gemensamma arbete i Föreningen Norden.

Den 1 oktober drog vi igång årets medlemsrekryteringskampanj, och det är så roligt att se det stora intresset! Vi hoppas att många lokalavdelningar vill vara med. Kampanjen är upplagd som en meny av aktiviteter, så att varje avdelning kan välja det som passar bäst. Oavsett om ni gör en liten insats eller satsar stort, så är ni med och sprider engagemanget för ett mer gränslöst Norden och det betyder mycket.

Samtidigt fortsätter vårt strategiarbete mot 2030. Under hösten har vi haft dialogmöten på fem platser i landet, och snart väntar ett digitalt möte för er som inte kunnat vara med fysiskt. Vi har pratat om de insikter som kommit fram under hållplats 1, och det har varit många fina samtal och möten. Det är tydligt att engagemanget är stort, och det är en viktig grund när vi tillsammans pekar ut riktningen framåt.

Att nå fler och att tillsammans formulera vår framtid är avgörande för att stärka Föreningen Norden. I en tid då det nordiska samarbetet både behöver fördjupas och breddas spelar vår förening en viktig roll. Genom att lyssna in och bjuda in bygger vi en organisation som står stadigt och som fortsätter vara en kraft för ett öppet, inkluderande och hållbart Norden.

Tack för allt ni gör. Tillsammans fortsätter vi att skapa ett mer gränslöst Norden där människor, idéer och engagemang möts!

Aktuellt i föreningen



Foto: Heidi Lønne-Grønseth

Äntligen Nordisk litteraturvecka!

Ni har väl inte missat att det snart är dags för årets viktigaste evenemang för nordisk litteratur? Under vecka 46 samlas barn och vuxna runt om i Norden och Baltikum för att ta del av högläsningen av två utvalda texter, som i år uppmärksammar temat "Samhörighet i Norden". [Läs mer om årets tema här.](#)

I år vill vi även uppmuntra er som arrangerar ett högläsningsevenemang att också dokumentera tankar och känslor som böckerna väcker hos er! Vi tipsar om att kombinera Kura skymning med en skivstuga för alla deltagare, som kan vara med i Nordiska museets insamling av dagböcker "Nordiska dagar och nätter". Deltagarna kan skriva om de intryck de fått från eventet och de reflektioner som Jon Fosses bok eller andra samtal under Kura skymning har väckt.

Vi gör detta i samarbete med Nordiska museet, och vi hoppas på att samla in texter från Kura skymning-evenemang från Nordens alla hörn!

Deltagarna kan skriva om sin kväll på ett av två sätt

1. [Digitalt på Nordiska museets plattform](#). Skriv i så fall "Nordisk litteraturvecka 2025" som rubrik för texten
2. Med papper och penna. Fota sen texten och skicka till oss på mejladress anna.scaramellini@norden.se

Varje deltagare kan välja att vara anonym eller låta sin text bli publicerad på Nordiska museets offentliga samling. Oavsett blir alla som deltar med sin dagbokstext en del av Nordens historia!

Har du frågor eller vill ha tips på hur du kan arrangera skivstuga? Kontakta Anna Scaramellini via anna.scaramellini@norden.se



Foto: SJ

Har du besökt hållplats 2 ännu?

Tack till alla som hittills har deltagit i höstens regionala dialogmöten. Det har varit engagerade samtal och viktiga perspektiv har lyfts fram i vårt gemensamma strategiarbete mot Föreningen Norden 2030. Dialogmötena utgör Hållplats 2 i framtidsresan, och är en central del i att forma föreningens riktning framåt.

För dig som ännu inte haft möjlighet att delta, eller som vill fortsätta samtalet, hålls ett digitalt uppsamlingsmöte den 10 november kl 16.00 - 19.00.

Klicka här för att anmäla dig

Du har också möjlighet att på egen hand bidra genom att skriva ner dina tankar kring framtidens engagemang och föreningens roll framåt. [Klicka här för att läsa mer.](#) Under rubriken "Hållplats 2" hittar du mer information och ett formulär att fylla i digitalt.



Enkät - hjälp oss bli bättre!

Föreningen Nordens kansli arbetar dagligen med olika saker som är tänkt att underlätta arbetet för lokalavdelningarna runtom i landet. Det handlar bland annat om medlemservice, verksamhetsutveckling, hemsida, olika former av tryckmaterial och olika nyhetsbrev.

För att säkerställa att vi stöttar lokalavdelningar på rätt sätt framöver genomför vi nu en större enkätundersökning där du som förtroendevald har möjlighet att tycka till.

Du har möjlighet att svara på enkäten till och med 23 november och svaren är både personliga och anonyma.

Klicka här för att komma till enkäten



Information om kommande förändring

Efter fem år på Föreningen Norden kommer Josefin Carlring under början av 2026 att avsluta sitt uppdrag som generalsekreterare för att gå vidare till nya uppdrag. Under sin tid har hon bidragit till att förnya, förstärka och synliggöra Föreningen Norden i en osäker tid då det nordiska samarbetet varit viktigare än på mycket länge.

Rekryteringen av en ny generalsekreterare har nu inletts. En arbetsgrupp inom förbundsstyrelsen leder processen. Har du frågor eller inspel är du välkommen att kontakta styrelsen via mejl till [Pyry Niemi pyryniemi@hotmail.com](mailto:Pyry.Niemi.pyryniemi@hotmail.com) eller mobilnummer 070 377 41 55.

Administration och praktisk information

Medlemsrekryteringskampanjen är igång!

Intresset för medlemsrekryteringskampanjen har varit stort och det är redan över 20 anmälda lokalavdelningar. De som anmäler sig är automatiskt med och tävlar i rekryteringstävlingen där 1:a pris är 3000:-, och 2:a och 3:e pris är 1500:-.

Anmälan är öppen till 1 november och alla anmälda får ett rekryteringspaket utskickat till sig med smakprov på det material som finns att beställa.

[Klicka här för att anmäla din lokalavdelning.](#)

Information angående medlemsavisering 2026

1 december går aviseringar för medlemsavgiften ut för nästa års medlemskap. Medlemmar som har en registrerad mejladress i medlemsregistret arcMember får avin via mejl, om de inte särskilt uppgett att de önskar avin via post. Medlemmar som inte har en mejladress får avin via post. Påminnelseaviser skickas ut omkring januari och mars. Den sista påminnelseavin skickas via post till samtliga som då ännu inte betalt, för att inte riskera att någon missat avin via mejl.

Innan aviseringen påbörjas kontrolleras alla adresser mot Skatteverket, dock enbart för de

Bli mer bekväm i arcMember

Föreningen Nordens medlemsystem heter arcMember och alla avdelningar har möjlighet att utse två personer som har tillgång till systemet. Dessa personer kan göra mejlutskick från arcMember, se lokalavdelningens medlemmar och vid behov ändra medlemmars uppgifter i systemet.

Inför årsmöten 2026 är det viktigt att minst en person i varje lokalavdelning har tillgång till och är bekväm i systemet. Därför bjuder vi in till en digital utbildning den 2 december kl 16.00 - 17.00.

[Klicka här för att anmäla dig till utbildningen.](#)

Har ni frågor eller är i behov av stöd?

Som förtroendevald i en lokalavdelning eller i ett distrikt kan det dyka upp många frågor. Tveka inte att höra av er till medlem@norden.se för hjälp med era funderingar. Det går också bra att ringa till vår växel 08-506 113 00. Växeln har öppet måndagar samt fredagar 09.00 - 12.00.

Inspiration



Erbjudande till lokalavdelningar från Danske filminstitutet

I samband med 80-årsminnet av andra världskrigets slut erbjuder Det Danske Filminstitut ett film- och föredragsprogram med Claus Bundgård Christensen om krigets berättelser i Norden. Föreläsningen kombinerar unika filmklipp med historisk analys och reflektion kring hur kriget har skildrats i våra nordiska länder.

Programmet kommer att hållas på flera platser i Norden, och upp till tre lokalavdelningar i Sverige har möjlighet att stå värd för ett arrangemang. Det är ett tillfälle att lyfta både vår gemensamma historia och lokal verksamhet.

Anmäl ert intresse *snarast* till medlem@norden.se så skickar vi mer information.



Nordperspektiv lanseras vid slutet av månaden

I samband med Nordiska rådets session i Stockholm i slutet av oktober lanserar vi Nordperspektiv 2025–26. Temat för publikationen är i år "Tillit". Det är en av grundstenarna i det Norden som vi känner idag, och det Norden vi vill bygga för morgondagen.

"Tillit är Nordens guld. Att invånare känner tillit till beslutsfattare, institutioner och till varandra skapar en stabil grund för samarbete och gör våra samhällen mer motståndskraftiga vid kriser. Men vad är egentligen tillit och hur kommer det sig att den blivit så stark just i vår region?"

Efter lanseringen kommer hela publikationen att finnas tillgänglig att läsa online, men [redan nu kan du läsa ett smakprov här](#).



Besök Grönlands huvudstad Nuuk

I mars 2026 arrangeras en nordisk huvudstadsträff i Nuuk, men även medlemmar från andra lokalavdelningar är varmt välkomna att delta.

Under fyra dagar möts deltagare från hela Norden för att utforska kultur, identitet och samhällsutveckling i ett arktiskt perspektiv.

Programmet innehåller föreläsningar, samtal, konstupplevelser och en snöskulpturfestival. För den som vill erbjuds ett förprogram i Ilulissat med båttur bland isberg och chans att se norrsken.

[Läs mer och anmäl dig senast 1 november här](#).



Kalendarium

Oktober

21 oktober, dialogmöte i Nordmaling

27 - 30 oktober, Nordiska rådets session

November

10 november, dialogmöte digitalt. [Anmäl dig här.](#)

10 - 16 november, Nordisk litteraturvecka.

25 november, digital inspirationsträff – Lyssna till Biskops-Arnös rektor, Mats Lundborg. [Anmäl dig här.](#)

December

2 december, digital utbildning i medlemsystemet arcMember. [Anmäl dig här.](#)

9 december, förbundsstyrelsen sammanträder

Lokala evenemang

Många lokalavdelningar och distrikt använder Föreningen Nordens kalendarium. Gå in och lägg upp era evenemang för att nå fler och få inspiration kring vad som händer runt om i landet!

Kalendarium

Kontakta oss

Vill du komma i kontakt med kansliet är du välkommen att mejla på medlem@norden.se. Växeln är öppen måndagar samt fredagar kl. 09.00–12.00, telefon: 08-506 113 00. Växel och mejl



hanteras i första hand av Milena Axklo, vikarierande administrativ koordinator på Föreningen Norden.

Du har väl inte missat att vi finns på sociala medier?
Följ länkarna nedan för att hitta till rätt plattform.

[Facebook](#)

[Instagram](#)

[Linkedin](#)



FÖRENINGEN NORDEN

Vasagatan 28, 111 20 Stockholm

medlem@norden.se

+46 8-506 113 00

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Föreningen Norden · Vasagatan 28 · Stockholm 111 20 · Sweden